АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» июня 2023 года                                                                               № 531

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ ЗАТО

Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 21.12.2018 № 1033

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях формирования программно - целевого

бюджета ЗАТО Видяево и уточнения направлений реализации

муниципальных программ,

        п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ ЗАТО

Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

21.12.2018 № 1033 (в редакции от 12.12.2019 № 1033), изложив его согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево – начальника отдела экономического

развития и муниципального имущества Гребнёву О.П.

Глава ЗАТО Видяево                                                             С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «09» июня 2023 № 531

Перечень муниципальных программ ЗАТО Видяево

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

1 «Развитие образования

ЗАТО Видяево»

Отдел образования,

культуры, спорта и

молодежной

политики

администрации

ЗАТО Видяево

(далее -

ООКСиМП)

Подпрограмма

«Модернизация образования

ЗАТО Видяево»

ООКСиМП Повышение доступности качественного

образования для всех категорий

обучающихся.

Реализация мероприятий по

проведению плановых ремонтных

работ в учреждениях образования.

Повышение эффективности

расходования бюджетных средств,

выделенных муниципальным

образовательным учреждениям на

оказание услуг (работ)

Подпрограмма

«Молодежная политика ЗАТО

Видяево»

ООКСиМП Обеспечение социализации и

самореализации молодежи ЗАТО

Видяево.

Обеспечение круглогодичного отдыха,

оздоровления и занятости детей,

подростков и молодежи ЗАТО Видяево.

Содействие развитию потенциала

талантливой молодежи ЗАТО Видяево

ВЦП «Методическое,

информационно-техническое

обеспечение деятельности

муниципальных

образовательных организаций

ООКСиМП Обеспечение условий для реализации

профессиональных потребностей

педагогов ЗАТО Видяево.

Информационно-техническое

обслуживание учреждений образования

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

ЗАТО Видяево» и культуры.

Организация мониторинга развития

системы образования ЗАТО Видяево

2 «Социальная поддержка

граждан»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Подпрограмма

«Дополнительные меры

социальной поддержки

отдельных категорий граждан

ЗАТО Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Усиление защиты социально уязвимых

слоев населения, граждан, оказавшихся

в трудной жизненной ситуации.

Создание безбарьерной среды

жизнедеятельности для инвалидов на

территории ЗАТО Видяево. Подпрограмма

«Обеспечение выполнения

государственных полномочий

по опеке и попечительству на

территории ЗАТО Видяево»

Главный

специалист - по

опеке и

попечительству

администрации

ЗАТО Видяево

Подпрограмма

«Доступная среда»

Заместитель

Главы

ЗАТО  Видяево

3 «Развитие физической

культуры и спорта

ЗАТО Видяево»

ООКСиМП Подпрограмма «Развитие

физической культуры и

спорта ЗАТО Видяево»

ООКСиМП Обеспечение доступности   спортивных

объектов для систематических занятий

физической культурой и спортом.

Организация и проведение

физкультурно - массовых и

физкультурно - оздоровительных

мероприятий.

Развитие инфраструктуры,

материально-технической и ресурсной

базы спорта.

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

4 «Развитие культуры и

сохранение культурного

наследия в ЗАТО

Видяево»

ООКСиМП Подпрограмма

«Развитие культуры и

сохранение культурного

наследия в ЗАТО Видяево»

ООКСиМП Обеспечение деятельности

муниципальных учреждений ЗАТО

Видяево, осуществляющих свою

деятельность в сферах культуры,

досуга и искусства.

Осуществление мероприятий по

культурно-досуговой, музейно-

просветительской и туристско-

экскурсионной деятельности.

Развитие инфраструктуры,

материально-технической и ресурсной

базы культуры

5 «Обеспечение

комфортной среды

проживания населения

муниципального

образования ЗАТО

Видяево»

Отдел

экономического

развития и

муниципального

имущества ЗАТО

Видяево (далее -

ОЭРиМИ)

Подпрограмма «Развитие

жилищно-коммунального

комплекса ЗАТО Видяево»

ОЭРиМИ Проведение капитального ремонта

многоквартирных домов.

Развитие коммунальной

инфраструктуры.

Улучшение благоустроенности

территории муниципального

образования.

Подпрограмма

«Благоустройство территории

ЗАТО Видяево»

ОЭРиМИ

Подпрограмма «Капитальный

и текущий ремонт объектов

муниципальной

собственности ЗАТО

Видяево»

ОЭРиМИ

ВЦП «Обеспечение

выполнения муниципальных

услуг (работ) для

комфортного проживания

населения ЗАТО Видяево»

Отдел бюджетного

планирования,

учета и отчетности

ЗАТО Видяево

(далее -  ОБПУиО)

6 «Обеспечение

общественного порядка

и безопасности

Отдел

организационно-

правовой работы

Подпрограмма

«Предупреждение и

ликвидация последствий

Главный

специалист –

по ГО и ЧС

Обеспечение общественной

безопасности.

Противодействие коррупции в органах

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

населения

муниципального

образования ЗАТО

Видяево»

ЗАТО Видяево

(далее -  ООПР)

чрезвычайных ситуаций,

обеспечение условий для

нормальной

жизнедеятельности населения

ЗАТО Видяево»

администрации

ЗАТО Видяево

муниципального образования.

Обеспечение защиты населения и

территорий от угроз природного и

технического характера.

Подпрограмма

«Противодействие коррупции

в ЗАТО Видяево»

ООПР

Подпрограмма

«Профилактика

правонарушений и

обеспечение общественной

безопасности в ЗАТО

Видяево»

ООПР

7 «Охрана окружающей

среды ЗАТО Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Подпрограмма

«Охрана окружающей среды

ЗАТО Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Охрана окружающей среды.

8 «Развитие транспортной

системы ЗАТО

Видяево»

ОЭРиМИ Подпрограмма

«Развитие транспортной

инфраструктуры ЗАТО

Видяево»

ОЭРиМИ Развитие дорожного хозяйства.

Повышение безопасности дорожного

движения.

Подпрограмма

«Повышение безопасности

дорожного движения и

снижения дорожно-

транспортного травматизма в

ЗАТО Видяево»

ООПР

9 «Энергоэффективность

и развитие энергетики в

ЗАТО Видяево»

ОЭРиМИ Подпрограмма

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

ОЭРиМИ Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности.

Модернизация топливно-

энергетического комплекса.

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

муниципальном образовании

ЗАТО Видяево»

Подпрограмма

«Подготовка объектов и

систем жизнеобеспечения на

территории ЗАТО Видяево к

работе в осенне-зимний

период»

ОЭРиМИ

10 «Развитие малого и

среднего

предпринимательства в

ЗАТО Видяево»

ОЭРиМИ  Подпрограмма

«Развитие малого и среднего

предпринимательства в ЗАТО

Видяево»

ОЭРиМИ Поддержка малого и среднего

предпринимательства.

Создание условий для развития сектора

социально ориентированных

некоммерческих организаций. Подпрограмма

«Поддержка социально

ориентированных

некоммерческих организаций

ЗАТО Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

11 «Информационное

общество ЗАТО

Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Подпрограмма

«Информирование населения

о деятельности органов

местного самоуправления

ЗАТО Видяево»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Обеспечение оказания муниципальных

услуг на основе современных

информационных технологий.

Повышение информационной

открытости деятельности органов

местного самоуправления ЗАТО

Видяево.

Развитие муниципальной

информационной и

телекоммуникационной

инфраструктуры.

Подпрограмма «Развитие

информационного общества в

ЗАТО Видяево»

Главный

специалист – по

информатизации,

связи и защите

информации

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

12 «Управление

муниципальными

финансами, создание

условий для

эффективного,

устойчивого и

ответственного

управления

муниципальными

финансами ЗАТО

Видяево»

Финансовый

отдел

Администрации

ЗАТО Видяево

(далее -  ФО)

Подпрограмма «Повышение

эффективности бюджетных

расходов в ЗАТО Видяево»

ФО

Долгосрочное финансовое

планирование.

Нормативно-методическое

регулирование и организация

бюджетного процесса.

Создание и развитие единой системы в

сфере размещения заказов, обеспечение

законных прав и интересов участников

размещения заказов.

Организация и осуществление

контроля за соблюдением

законодательства в сфере размещения

заказов.

Организация и осуществление

контроля и надзора в финансово-

бюджетной сфере.

ВЦП «Обеспечение

качественного и

эффективного управления

бюджетными средствами

ЗАТО Видяево»

ФО

13 «Эффективное

муниципальное

управление в ЗАТО

Видяево»

ОБПУиО

Подпрограмма «Развитие

земельно-имущественных

отношений на территории

ЗАТО Видяево»

ОЭРиМИ Обеспечение деятельности органов

местного самоуправления ЗАТО

Видяево.

Развитие муниципальной службы.

Повышение эффективности управления

муниципальным имуществом.
Подпрограмма «Развитие

муниципальной службы в

городском округе ЗАТО

Видяево»

ООПР

ВЦП «Обеспечение

деятельности Администрации

ЗАТО Видяево»

ОБПУиО

ВЦП «Осуществление

финансово-экономических

функций и бухгалтерского

обслуживания

ОБПУиО

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Куратор

муниципальной

программы

Наименование

подпрограмм,

ведомственных целевых

программ (ВЦП)
1

Куратор

подпрограмм,

ведомственных

целевых

программ
2

Направления реализации
3

муниципальных учреждений

ЗАТО Видяево»

14 «Формирование

комфортной городской

среды на территории

ЗАТО Видяево»

на 2019-2025 годы

ОЭРиМИ Подпрограмма

«Формирование комфортной

городской среды на

территории ЗАТО Видяево»

на 2019-2025 годы

ОЭРиМИ Повышение уровня благоустройства

территории ЗАТО Видяево

15 «Укрепление

общественного здоровья

в ЗАТО Видяево на

2023-2025 годы»

  Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Подрограмма

«Укрепление общественного

здоровья в ЗАТО Видяево на

2023-2025 годы»

Заместитель

Главы ЗАТО

Видяево

Улучшение здоровья жителей ЗАТО

Видяево, повышение качества жизни

населения, формирование культуры

общественного здоровья,

ответственного отношения к здоровью

1
 - наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ (ВЦП) администрации ЗАТО Видяево могут быть скорректированы в рамках подготовки проектов муниципальных

программ ЗАТО Видяево;
2
 - состав кураторов подпрограмм, ведомственных целевых программ ЗАТО Видяево может быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных программ ЗАТО Видяево;

3
 - основные направления реализации муниципальных программ ЗАТО Видяево могут быть скорректированы в рамках подготовки проектов муниципальных программ ЗАТО Видяево